Zápis ze zasedání 6/2010 obecního zastupitelstva v Otvovicích, konaného dne 21.dubna 2010
Začátek 18.00 hod, ukončení 20.35 hod na obecním úřadu.
Přítomni: 9 členů obecního zastupitelstva dle presenční listiny – J.Hrubý, R.Kallista, H.Kohoutová, J.Němota, J.Novák, J.Purkrt, K.Slavíček, P.Šarochová, P.Varhaník (od bodu 8 zápisu)
Omluveni: 0 členů obecního zastupitelstva
Obecní zastupitelstvo po projednání schváleného programu zasedání, námětů a návrhů a dle připomínek zúčastněných poslanců se usnáší:
1. Členové zastupitelstva souhlasí s navrženým programem jednání, jako ověřovatelé stanoveni – p. Jiří Novák, p. Karel Slavíček, zapisovatelka Mgr.Hana Kohoutová.
2. Starosta přednesl stav plnění úkolů od zasedání 3/2010. Obecní zastupitelstvo po diskusi schvaluje.
3. Starosta seznámil zastupitele s vypsaným dotačním titulem Regionálního operačního programu na výstavbu víceúčelového hřiště. Vzhledem k tomu, že se předpokládá přesun tréninkového hřiště navrhuje zadat projekt na výstavbu víceúčelového hřiště spojeného s dětským hřištěm, které by sloužilo i jako tréninkové hřiště. Umístěno by bylo v prostoru stávajícího tenisového kurtu a dětského hřiště. Mělo by mít moderní povrch, který by umožňoval využití na více sportů. Obecní zastupitelstvo po diskusi a upřesnění požadavků na projekt, schvaluje zadání projektu.
4. V návaznosti na předchozí bod obecní zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na dotaci z integrovaného operačního programu pro stavbu víceúčelového hřiště spojeného s dětským hřištěm a to pokud se podaří projekt zajistit včas do stávající výzvy nebo do nejbližší následující.
5. Starostka a místostarostka seznámili zastupitele s proběhlými jednáními ohledně uzavření dlouhodobé smlouvy na pronájem koupaliště. Z proběhlých jednání a jednání s firmou MV projekt s.r.o., která pracuje na realizačním projektu rekonstrukce koupaliště, vyplynula nutnost řešit samostatným projektem terénní úpravy. Po diskusi a vyjasnění obecní zastupitelstvo schvaluje zadání projektu „ Koupaliště v Otvovicích - terénní úpravy , přeložka vody a oplocení“ včetně inženýrské činnosti až po získání stavebního povolení v právní moci firmě MV projekt s.r.o..
6. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem projektu na vyhlášení přírodního parku Okolí Budče, o kterém se začalo jednat před třemi roky. Navrhovaný přírodní park Okolí Budče by měl zachovat stávající cennou krajinou podobu okolí Budče ( Zákolany, Otvovice, Blevice, část katastru Holubic) a navazovat na stávající přírodní park Okoř. V diskusi převážil názor, že vyhlášení přírodního parku neztíží stavební činnost v intravilánu obce a přitom získáme možnost zabránit nevhodné stavební činnosti (zvláště nevhodných velkých staveb) a uchováme stávající krajinnou hodnotu okolí obce a proto zastupitelstvo schvaluje návrh na vyhlášení přírodního parku Okolí Budče dle předloženého materiálu.
7. Zastupitelé byli seznámeni s proběhlým závěrečným auditem a kontrolou hospodaření obce. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
8. Taras nesoucí obecní cestu, který je na hranici parcel KN 892/3 a KN st.13/1, je ve velmi špatném stavu a hrozí jeho zřícení. Po zvážení situace, předpokládaných nákladů a naléhavosti obecní zastupitelstvo schvaluje spoluúčast na opravě tarasu ve výši ½ nákladů dle předloženého rozpočtu.
9. Stav výše zmíněného tarsu je ovlivněn jednak jeho stářím, ale i průjezdem těžkých aut na které nebyl stavěn, byť se původně do roku 1942 jednalo o silnici. Obecní cestou je sice zakázán průjezd, ale je potřeba obnovit případně změnit značení, aby se uchránila cesta před zbytečnými jízdami těžkými auty. Po zvážení zastupitelstvo schvaluje zákaz vjezdu aut s dodatkem Dopravní obsluze vjezd povolen na obecní cestu na KN 892/3 v úseku od odbočky ze silnice na Holubice ke Kolínu s tím, že bude upřesněno a konzultováno případně jiné omezení provozu s dopravním odborem magistrátu Kladno.
10. V obdobném byť přeci jen o něco lepším stavu je taras mezi výše zmiňovanou obecní cestou na KN892/3 a silnicí č.101 (KN 932/1). Vzhledem ke stavu již zřejmě nepostačí jen běžná údržba, ale bude potřeba zásadnější rekonstrukce, jak na to již byla SÚS několikrát upozorňována. Protože je snaha přenést opravu na obec s odůvodněním, že taras je pozemku obce zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním vyměření situace z hlediska umístění na pozemcích tarasu mezi obecní cestou KN892/3 a silnicí č.101 (KN 932/1) a jednáním se SÚS Kladno.
11. Starosta seznámil zastupitele se stížností na stav cesty na KN 412/5, zvláště na vyjeté koleje od popelářského vozu, který sváží odpad. Po diskusi a konstatování nezbytnosti zastupitelstvo schvaluje opravu (vyjeté koleje) obecní cesty na KN 412/5.
12. V souvislosti s řešením problematiky vodoteče na KN 192 bylo prováděno zaměření a zjištěn nesoulad katastrální mapy se skutečností. Byly dohledány všechny dostupné mapy a smlouvy o prodeji, přičemž bylo zjištěno, že nebyly zanesenÿ oddělovací a slučovací plány (první dokonce z roku 1938). Geometr vypracoval návrh souhlasného vyjádření dotčených majitelů a obce o průběhu hranice. Po vyjasnění a diskusi zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním právního vyjádření k navrženému souhlasnému vyjádření o průběhu hranice KN192 a předložením na dalším zasedání.
13. Byl vypracován geometrický plán podle usnesení 14/2009 bod 3 na oddělení pozemku z KN st.14/4. Zastupitelstvo proto schvaluje v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb. o obcích §39, záměr prodat pozemek KN1120 (odděleno od KN st.14/4) o výměře 68 m2 ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. Otvovice za cenu 200 Kč/m2 a úhradu oddělovacího plánu a zápisu na katastr.
14. Obec Koleč předložila návrh změny smlouvy mezi obcí Koleč a obcí Otvovice k zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii. Zastupitelstvo projednalo včetně připomínek, které jsou k činnosti policie, a schvaluje dohodu o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Koleč a obcí Otvovice k zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii, dle předloženého návrhu.
15. Byly probrány běžné provozní problémy. Obecní zastupitelstvo také projednalo žádost o provozování hudby při akci Čarodějnice (Otvovísek) do 2.00hod 1.5.2010 a vyslovilo souhlas.
16. Přečteno a odsouhlaseno usnesení.
Mgr. Hana Kohoutová v.r. - místostarostka obce, Ing. Josef Purkrt v.r. - starosta obce
Ověřovatelé usnesení: p. Jiří Novák, p. Karel Slavíček v.r.
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